ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  проекту Генерального плана в отношении населенных пунктов Усвятского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и
Правил землепользования и застройки  Усвятского  сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области

д. Успенское  						                  « 20 »    июля   2015 года

	      Время: 14 час.00 мин.
Председательствующий: Дмитракова В.В. -  Глава Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
Секретарь комиссии: Панскова Г.А. – старший инспектор Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
Члены комиссии: Панева Р.И. - Глава муниципального образования Усвятского сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

Присутствовали:

1. Дмитракова В.В.
2. Замалиева С.И.
3. Панскова Г.А.
4. Панева Р.И.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Генерального плана в отношении населенных пунктов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ:

1. Дмитракову В.В. - Главу Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области, которая довела до присутствующих информацию о разработке проекта  Генерального плана Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, о том, что проекты Генерального плана и Правил землепользования и застройки были размещены на официальном сайте ФГИС ТП,  о своевременном информировании всех жителей, об этапах разработки проекта, демонстрационных материалах с которыми могли ознакомиться все желающие, об организации-разработчике ООО «Геоинжениринг».

 ВЫСТУПИЛИ:

1 Дмитракова В.В. - Глава Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
- прошу присутствующих высказать свои предложения и замечания по представленному проекту Генерального плана в целом и в отношении д. Успенское и Правил землепользования и застройки Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
2. Замалиева С.И. – представитель собственников земельных участков в д. Успенское:
  Я являюсь представителем по доверенности собственников земельных участков д. Успенское: Новоселовой С.А., Шамрова Д.А., Шамрова А.Ф., Шалышкина Е.И. Я выражаю мнение всех доверителей:
- прошу обратить внимание, на следующее: в настоящее время в суде находиться дело о признании недействительным межевания и постановки на кадастровый учет  земельного участка с кадастровым номером 67:06:0000000:486. Кроме того, согласно определения Дорогобужского районного суда Смоленской области от 01.10.2014, наложен запрет на любые действия Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и Администрации Дорогобужского района Смоленской области в отношении земельного участка с кадастровым номером 67:06:0000000:486. Мы считаем, что до вынесения решения суда по данному делу в отношении д. Успенское Генеральный план Усвятского сельского поселения принят быть не может.
             Прошу Администрацию поселения  организовать мне встречу с разработчиками после того, как будет решение суда по д. Успенское.
             Прошу Администрацию поселения  разработать программу паспортизации дорог и провести паспортизацию дорог, а также разработать схему организации дорожного движения по населенному пункту - д. Успенское.
4. Дмитракова В.В. - Глава Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области:
- Ваше заявление будет рассмотрено. Все предложения и замечания будут переданы разработчикам проекта. После чего проект уже с внесенными поправками  будет направлен в Департамент по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Смоленской области для согласования.
Если у присутствующих больше нет предложений и замечаний, предлагаю принять решение.

РЕШИЛИ:

            Рекомендовать к утверждению проекты Правил землепользования и застройки Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  и Генерального плана Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целом. В отношении д. Успенское собственники земельных участков выразили несогласие с  принятием проекта Генерального плана в представленном варианте.

Председательствующий      					                             Дмитракова В.В.

Секретарь								                             Панскова Г.А.